
О внесении изменений в решение Бурабайского районного маслихата от 14 февраля 
2017 года № 6С-12/3 "Об установлении категорий автостоянок (паркингов) и 
увеличении базовых ставок налога на земли, выделенные под автостоянки (паркинги) в 
Бурабайском районе"

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 30 января 2018 
года № 6С-24/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 16 
февраля 2018 года № 6409
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан отподпунктом 15)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года статьей 26
"О правовых актах", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Бурабайского районного маслихата "Об установлении решение
категорий автостоянок (паркингов) и увеличении базовых ставок налога на земли, 
выделенные под автостоянки (паркинги) в Бурабайском районе" от 14 февраля 2017 
года № 6С-12/3 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5803, опубликовано 15 марта 2017 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:заголовок
      "Об установлении категорий автостоянок (паркингов) и увеличении базовых ставок 
налога на земли, занятые под автостоянки (паркинги) в Бурабайском районе";
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии со статьей 505, пунктом 3 статьи 509 Кодекса Республики 
Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в 
бюджет (Налоговый кодекс)", статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Установить категории автостоянок (паркингов) согласно приложению 1 и 
увеличить базовые ставки налога на земли, занятые под автостоянки (паркинги) в 
Бурабайском районе, согласно приложению 2.";
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение 2 приложению
решению.



      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Председатель XXIV
(внеочередной) сессии
районного маслихата

Л.Тюкачева

      Секретарь районного
маслихата У.Бейсенов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Бурабайского района К.Караулов

      30 января 2018 года
      Исполняющая обязанности
руководителя Республиканского
государственного учреждения
"Управление государственных
доходов поБурабайскому району"
Департамента государственных
доходов по Акмолинскойобласти
Комитета государственных
доходовМинистерства финансов
Республики Казахстан

А.Едигенова

      30 января 2018 года

 

Приложение
к решению Бурабайского

районного маслихата 
от 30 января 2018 года

№ 6С-24/3

Увеличение базовых ставок налога на земли, занятые под автостоянки (
паркинги) в Бурабайском районе

№ п/п Категория автостоянок (паркингов) Увеличение базовых ставок

1. 1 категория в десять раз

2. 2 категория в десять раз

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


